scriberent. Sed cū nullatenus ḡsentiret. gaudere catholicī ceperūt. q̄ ipsi qui coacti subscrīpserāt cirographū illū ab ep̄is arrianis incensū videbāt.

.LIII. **D**e passionib⁹ ei⁹ & obitu.

Vnc iratus ḡstantius. tradidit eusebiū volūtati arrianoz. qui statim eū ab alijs ep̄is abstrahentes. & eū fortiter flagel- lantes traxerūt p̄ gradus palatijs a sumo vīsqz ad imū. & rursū ab imo vīsqz ad sursum. Cūqz lapidib⁹ gradū quassato capite multū sanguinē iā fudis- set. & adhuc eis ḡsentire non vellēt. iūctis retro manib⁹ eū per collū trahebant. extorquere volē- tes ut eis consentiret. ip̄e autē quasi nichil passus ḡstanter dicebat se in sua manere ḡfessione & pro ea libenter occūbere. Tūc decreuit cōstanti⁹. vt omnes ep̄i qui eius exemplo fuerant aīati. in exīliū mitterent. Hilarius igīt pictauensis & pau- linus treuerensis. & dyonisius mediolanensis. cū liberio papa p̄pter fidē in exiliū deportan̄t. Euse- bius vero in cauea constrictus reclusus est apud sercopolim vr̄bem palestīne in tribu manasse. que & bethsan nel domus nisan. id est. domus mīmī- corz vocaē. Et qz schīte eā ḡdiderūt. schītopol ap- pellaē. Videntes autē arrianī. q̄ ibi ḡstītūtū circū spicere poterat. inde abstractū negato cibo & po- tu in domo angustissima recluserūt. Cūqz ibi. vij diebus ieūnasset. & hoc custodib⁹ intūmasset. pie- tate moti in aliud eū hospitiolū receperunt. p̄mit- tentes ut eū quilibet vīlitarēt. sed non diu. xxv. em̄ die arrianī hospitiū irruūt. & euz rapientes in tali ergasculo circūclūdūt. ut esset illo lōgitudine breuior. latitudine angustior. ita ut curuatus nec pedes extendere nec le in latus alterz vītere. nec aliquē suoz posset videre capite depresso. hume- ros tantū & cubitos mouere valebat. & nisi eum angeloz reuearec visitatio. humanuz corpus tan- tam iniuriam tādiū sustinere non posset. Sed qui ionam in ventre ceti seruauit. & hunc ita vīsqz ad exitū cōstantij custodiuīt. Julian⁹ igīt imperator ei succedens. volens placere omnib⁹. iubet exilia- tos ep̄os reuocari. & tēpla deoz aperīti. et pace frui sub lege qua quisqz vellet. et sic inde exiens eusebius ad athanasiu venit. et historiā ei sue pas- sionis exposuit. Inde veniens ad liberū papā ab ip̄o gratanter acceptus est. Sic etiā defuncto iu- liano. iouiano regnante sopitis arrianis eusebi⁹ vercellis rediit. et eam populus cū magna exulta- tione suscepit. Sed itez valente regnante arrianī repullulāt. et otra eusebiū dioceses visitantē sedi- tionē excitant. et vallata domo eius. cē supimū tra- hētes extra domū. lapidib⁹ obruūt. et sic migrās ad dñm sepulcus est a discipulis suis in ecclesia quā ip̄e ḡstruxerat. Vixit autē scđm cronicas ad minus. lxxxvii. annis.